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🔸Bu hafta (15-20.12.2025) RASFF tarafından bildirilen Türkiye orijinli 18
bildirim bulunmaktadır. Kuru incirde aflatoksin ve okratoksin A, taze
biberlerde formatat, incir ezmesinde okratoksin A, ayçiçek çekirdeklerinde
okratoksin A, şekerleme ürünlerinde izinsiz titanyum dioksit tespit
edilmiştir.

🔸Gıda Standartları Ajansı (FSA), Yönetim Kurulu’na, ihtiyati alerjen
etiketlemesi (PAL) için Codex Alimentarius önerilerinin desteklenmesini ve
Birleşik Krallık’ta PAL uygulamalarına temel oluşturulmasını tavsiye etti.
Codex, PAL için ED05 (0,5 indükleyici doz) eşiğini öneriyor; bu, ilgili alerjisi
olan bireylerin %5’inin reaksiyon gösterebileceği kontaminasyon düzeyine
dayanıyor. FSA, Birleşik Krallık’ta PAL eşiklerinin belirlenmesinin, tüketici
davranışları ve işletmelerin uygulamaları dikkate alındığında karmaşık bir
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karar olduğunu vurguladı. Bununla birlikte mevcut bilimsel kanıtların,
küresel bir standardın sağlayacağı faydaların potansiyel risklerden ağır
bastığını gösterdiği ve Codex’in önerdiği uluslararası yaklaşımın
gelecekteki düzenlemeler için sağlam bir zemin sunduğu ifade edildi. 

🔸Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) yayımladığı 2025
AQUASTAT Su Veri Özeti, kişi başına düşen yenilenebilir su miktarının son
on yılda %7 oranında azaldığını ortaya koyuyor. Güncelleme, tatlı su
kaynakları üzerindeki baskının birçok bölgede artmaya devam ettiğini
gösteriyor. Son veriler özellikle Kuzey Afrika ve Batı Asya’nın son derece
sınırlı tatlı su kaynaklarıyla karşı karşıya olduğunu gösterirken, Kuveyt ve
Katar kişi başına düşen yenilenebilir su miktarı bakımından dünyada en
düşük seviyelerde yer alıyor. 

🔸FDA, güvenlik incelemeleri, denetimler, mevzuata uyum ve düzenleyici
değerlendirmeleri desteklemek amacıyla agentik yapay zekâ adı verilen
gelişmiş bir yapay zekâ sistemini kurum genelinde kullanıma aldığını
duyurdu. Birden fazla adımı planlayıp yürütebilen bu sistem, FDA’nın
hâlihazırda personelin yüzde 70’inden fazlası tarafından kullanılan yapay
zekâ aracı Elsa üzerine inşa ediliyor. FDA, yapay zekânın süreçleri
hızlandırmayı ve verimliliği artırmayı hedeflediğini, nihai kararların ise insan
uzmanların denetiminde kalacağını vurguluyor. 

🔸2025 yılının son aylarında Avrupa genelinde, yabani kuşlar arasında
yüksek patojenik kuş gribi (HPAI) vakalarında belirgin bir artış gözlendi. Bu
durum, kümes hayvanı çiftliklerinde yaygın salgınlara ve etçil memelilerde
tespitlerin artmasına yol açtı. Hayvan popülasyonlarında devam eden
yayılıma rağmen, genel halk için risk düşük olarak değerlendiriliyor. Avrupa
Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA), Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol
Merkezi (ECDC) ve AB Referans Laboratuvarı (EURL) tarafından yayımlanan
son üç aylık rapora göre, 6 Eylül – 28 Kasım 2025 tarihleri arasında 29
Avrupa ülkesinde evcil kuşlarda 442, yabani kuşlarda ise 2.454 HPAI salgını
bildirildi. Raporda, kış mevsimi boyunca yeni vakaların görülmeye devam
edebileceği uyarısı yapılıyor. 

Avian influenza: new outbreaks
expected in Europe until winter…

 

Renewable water availability per
person plunges 7 percent in a…

 

FSA Position on the Codex
Precautionary Allergen Labelling…

 FSA 25-12-05

2025AQUASTATWater Dataindicates thatpressure
on freshwater resources is growing as demand
increases in regions of scarcity
Newsroom

Between 6 September and 28November 2025,442
outbreaks of HPAI were reported in domestic birds
and 2,454 outbreaks in wild birds across 29 Europea…
European Food Safety Authority

Food Standards Agency
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Afhandeling motie-Bromet en
Meulenkamp over proeverijen…

 

FDA Expands Artificial Intelligence
Capabilities with Agentic AI…

 

Afhandeling motie-BrometenMeulenkampover
proeverijen innovatieve fermentatie
rijksoverheid.nl

The U.S.Food andDrugAdministration today
announced the deployment of agentic AI capabilities
for all agency employees.
U.S. Food and Drug Administration

El Consejode Ministros,a propuesta del Ministerio de Agricultura, Pesca y
Alimentación y del de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030, ha aprobado hoy
un real decreto por el que se regula el procedimiento para determinar las…
mapa.gob.es

https://www.fsis.usda.gov/sites/default/files/media_file/documents/FSIS
-GD-2025-0006.pdf

🔸ABD Tarım Bakanlığı Gıda Güvenliği ve Denetleme Servisi (FSIS),
şirketlerin et, kümes hayvanı ve yumurta ürünlerine ait etiketlerin ön onaya
tabi olup olmadığını belirlemelerine yardımcı olmak amacıyla yeni bir
kılavuz yayımladı. Kılavuz, işletmelerin etiketleme süreçlerinde mevzuata
uyumu daha net ve tutarlı şekilde değerlendirmesini hedefliyor. 

🔸Kanada Sağlık Bakanlığı, özel diyet amaçlı gıdalar ve bebek mamalarına
yönelik mevzuatı modernize etme çalışmaları kapsamında, 26 Kasım
2025’te bebek maması ve bebekler için güçlendirilmiş tıbbi gıdaların
yetkilendirilmesine ilişkin risk tabanlı yeni bir yaklaşım için 60 günlük bir ön
istişare başlattı. Bu süreç, daha önce yürütülen iki ön istişarenin devamı
niteliğinde. Önerilen çerçeve, ürünlerin risk düzeyine göre düzenleyici
denetimin ölçeklendirilmesini öngören üç kademeli bir sistem getiriyor.

🔸İspanya’da Bakanlar Kurulu, konserve gıdalar ile balık ve su ürünleri
yetiştiriciliğinden elde edilen hazır ürünlerin ulusal ticari adlarının
belirlenmesine ilişkin usul ve esasları düzenleyen bir Kraliyet Kararnamesini
onayladı. Düzenleme, ticari adlar konusunda net bir yasal çerçeve
oluşturarak tüketicinin korunmasını ve doğru bilgilendirilmesini amaçlıyor.
Yeni kararnameyle birlikte, taze, dondurulmuş, tütsülenmiş ve tuzlanmış
ürünlerin yanı sıra konserve ve hazır ürünleri kapsayan ulusal ticari ad
listelerinin ülke genelinde periyodik olarak yayımlanması için de hukuki
altyapı oluşturulmuş oldu. 

🔸Hollanda, fermantasyon yoluyla üretilen yeni gıdaların pazarlama izni
alınmadan önce halka açık tadımına izin veren ilk Avrupa Birliği ülkesi oldu.
Yeni politika, peynir, yumurta ve yağ benzeri hayvansal ürün içermeyen
alternatifler dahil olmak üzere hassas ve biyokütle fermantasyonu ile
geliştirilen ürünleri kapsıyor. Yeni uygulamaya göre şirketler, bu ürünler için
kontrollü ve güvenlik protokollerine uygun tadım etkinlikleri
düzenleyebilecek. Firmaların, kullanılan mikroorganizmalar ve üretim
süreçlerine ilişkin ayrıntılı bilgileri içeren bir başvuru sunmaları gerekiyor.
Başvurular, toksikoloji, mikrobiyoloji ve etik alanlarında uzmanlardan
oluşan bağımsız bir Uzman Komitesi tarafından değerlendirilecek. 
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Buna göre düşük riskli ürünler piyasaya sunulduktan sonra bildirimle
izlenecek, orta riskli ürünler için piyasaya çıkış öncesinde hızlandırılmış bir
inceleme uygulanacak, yüksek riskli ürünler ise piyasaya sürülmeden önce
kapsamlı bir değerlendirmeye tabi tutulacak.

🔸Tarımsal Amaçlı Örgütlerin Derecelendirilmesine İlişkin Yönetmelik
kapsamında yürütülen 2025 yılı başvuru süreci tamamlandı. Yapılan
değerlendirmeler sonucunda, Birinci Derece Tarımsal Örgüt Belgesi almaya
hak kazanan tarımsal amaçlı örgütlerin listesi yayımlandı. Birinci Derece
Tarımsal Örgüt Belgesi, tarımsal amaçlı örgütlerin kurumsal kapasitesi,
faaliyet etkinliği ve mevzuata uyum düzeyi açısından en üst kategoride
değerlendirildiğini gösteren resmî bir belgedir. Bu belge, örgütlerin kamu
destekleri, projeler ve sektörel temsilde öncelikli konumda yer almasını
sağlamaktadır. Belge almaya hak kazanan örgütler, söz konusu belgeyi 1
Ocak 2026 – 31 Aralık 2026 tarihleri arasında geçerli olmak üzere
kullanabilecektir. 

🔸Birleşik Krallık Reklam Uygulamaları Komiteleri (CAP), gıda ve içecek
reklamlarına yönelik yeni yasal kısıtlamaların uygulanmasına ilişkin kurallar
ve kılavuz hakkında yürütülen istişarenin sonuçlarını yayımladı. Reklam
Standartları Kurumu (ASA) ve Ofcom’un onayının ardından, yeni
düzenlemelerin Birleşik Krallık Reklam Kodları aracılığıyla nasıl hayata
geçirileceği netleşti. Buna göre 5 Ocak 2026’dan itibaren, “belirlenebilir”
daha az sağlıklı gıda ve içecek ürünlerinin reklamları; televizyonda ve talep
üzerine program hizmetlerinde 05:30–21:00 saatleri arasında, ücretli
çevrimiçi medyada ise günün her saatinde yasaklanacak. 

🔸“Bitki Koruma Ürünlerinin Uygulanması ve Denetimine İlişkin
Yönetmelik” ile “Bitki Koruma Ürünlerinin Toptan ve Perakende Satılması
ile Depolanmasına İlişkin Yönetmelik” Resmî Gazete’de yayımlanarak
yürürlüğe girdi. Düzenlemelerle birlikte, pestisit kalıntısıyla mücadelede
önemli bir adım atılmış; bitki koruma ürünlerinin kullanımı, satışı ve takibi
daha sıkı ve etkin bir yapıya kavuşturulmuştur. Bitki Reçete (B-Reçete)
Sistemi sayesinde zirai ilaç kullanımı kayıt altına alınacak, izlenebilirlik ve
denetim mekanizmaları güçlendirilecektir.

New rules and guidance for less healthy food and drink
adver tising

 

B-REÇETE TAKİP SİSTEMİNİ İÇEREN
BİTKİ KORUMA ÜRÜNLERİNİN…

 

Consultation: Proposed risk-based approach for the
authorization of infant food for a special dietary purpose

 HealthCanada is seekingcommentson itsproposedrisk-basedapproachforthe
authorization of infant food for a special dietary purpose .
canada.ca

Bitki koruma ürünlerinin uygulanmasıve denetimine
ilişkin usul ve esasları düzenleyen “Bitki Koruma
Ürünlerinin Uygulanması ve Denetimine Dair…
tarimorman.gov.tr

Today,the Committeesof Advertising Practice (CAP)havepublished the outcomeof
their consultation on rules and guidance to implement new legal restrictions on
advertising food and drink products. Following formal approval by the Advertising...
asa.org.uk
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#gıdagüvenliği #hijyeniktasarım
#gfsi #foodsafety #ggd | Gıda…

 

Gıda sektöründe güvenli haşere
yönetimini nasıl yapmalıyız? | Gıda…

 

#sürdürülebilirgıda #gıdagüvenliği
#ı̇ şbirliği #sürdürülebilirlik #ggd |…

 

GFSIyeterlilikleri çerçevesinde Gıda Endüstrisinde
Hijyenik Tasarım ve Planlama eğitimi bugün de tüm
yoğunluğuyla devam ediyor. 📌 Hijyenik tasarım…
tr.linkedin.com

Ek-112025 YILIBİRİNCİDERECETARIMSALÖRGÜTBELGESİ ALMAYA HAK KAZANAN
TARIMSAL AMAÇLI ÖRGÜT LİSTESİ Sıra Örgüt İli Örgüt İlçesi Örgüt...
tarimorman.gov.tr

17 Aralık2025 tarihinde,Sürdürülebilirlik Akademisi
ve @TÜGİS iş birliğiyle gerçekleşen Sürdürülebilir
Gıda Zirvesi’nde, Gıda Güvenliği Derneği yönetim…
tr.linkedin.com

Gıda sektöründegüvenli haşereyönetimini konuşmak
için bir araya geldik. Alanında uzman isimlerin
katkılarıyla gerçekleşen eğitimimizde, gıda güvenliği…
tr.linkedin.com

🚀

📢  Bizi Sosyal Medyada Takip Edin

Sürdürülebilir Gıda Zirvesine Katılım Sagladık

🚀Haşere yönetimi ve gıda güvenliği uzmanları, sektörün en güncel
uygulamalarını ve deneyimlerini paylaştı.

Gıda güvenliğiyle ilgili güncel gelişmeler, bilimsel içerikler ve daha fazlası
için sosyal medya hesaplarımızı takip edin:

🚀GFSI yeterlilikleri çerçevesinde "Gıda Endüstrisinde Hijyenik Tasarım
ve Planlama" Eğitimi

Gıda sektöründe güvenli haşere yönetimini konuşmak için bir araya
geldik.Alanında uzman isimlerin katkılarıyla gerçekleşen eğitimimizde, gıda
güvenliği için doğru haşere yönetiminin neden vazgeçilmez olduğunu
birlikte ele aldık.

17 Aralık 2025 tarihinde, Sürdürülebilirlik Akademisi ve @TÜGİS iş
birliğiyle gerçekleşen Sürdürülebilir Gıda Zirvesi’nde, Gıda Güvenliği
Derneği yönetim kurulu üyesi Dr. Samim Saner önemli bir panelde yer aldı.
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 X: https://x.com/gidaguvenligitr

Bülten arşivi: https://ggd.org.tr/gida-guvenligi-bulteni/

 Facebook: https://www.facebook.com/gidaguvenligidernegi

🔹 LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/gida-guvenligi-
dernegi/

 Instagram: https://www.instagram.com/gidaguvenligitr/?hl=tr

 YouTube: https://www.youtube.com/user/GidaGuvenligiDernegi
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